

Banedanmark-direktør sigtet for embedsmisbrug

En direktør i den nationale enhed for udbygning og vedligeholdelse af jernbanen, Banedanmark, er blevet sigtet for embedsmisbrug, efter at en entreprenør politianmeldte ham.

Af Lars Abild 25. nov 2015 kl. 21:30



Københavns Politi har sigtet en direktør i Banedanmarks enhed, som udbygger og vedligeholder jernbanen, for embedsmisbrug.

Det viser et brev fra Københavns Politi, som Ingeniøren har set. Af brevet fremgår, at sagen 'nu er sendt til juridisk vurdering'. Altså en vurdering af, om der skal rejses tiltale mod direktøren. Kriminalassistenten, som har rejst sigtelsen, ønsker ikke at uddybe sagen over for Ingeniøren.

Læs også: [Tre direktører forlader Banedanmark](#)

Sagen handler om den private entreprenør, Ravn Bane ApS, hvor adm. direktør Jesper Ravn føler sig så groft forulempet af ledelsen i Banedanmark, at han politianmeldte en direktør, og det har altså ført til en sigtelse.

Jesper Ravn betegner over for Ingeniøren forløbet som en 'overordentligt hård sag for hele familien'. Han håber, at en løsning nu er på vej.

»Jeg er glad for, at politiet har taget sagen op, sigtet direktøren, og at det nu er sendt til juridisk vurdering,« siger han.

Læs også: [Nye signalsystemer til tog bliver halvandet år forsinket](#)

Det er yderst sjældent, at offentligt ansatte ledere bliver sigtet for embedsmisbrug, fortæller lektor Sten Bønsing fra Juridisk Institut på Aalborg Universitet

»Det er typisk underordnede, som eksempelvis har taget af kassen,« oplyser han.

Sagen om Banedanmark og Ravn Bane ApS har tidligere været genstand for politisk opmærksomhed, blandt andet på et åbent samråd 29. april. Medlem af Transportudvalget Kim Christiansen (DF) havde bedt tidligere transportminister Magnus Heunicke (S) om at 'redegøre for sagen mellem Ravn Bane ApS og Banedanmark, hvor en direktør i Banedanmark efter alt at dømme har dikteret til sine medarbejdere, at der ikke må indgås samarbejde med Ravn Bane.'

Læs også: [Dom kan tvinge Banedanmark til at fjerne ny vej og bro](#)

I samrådet sagde Kim Christiansen, at der burde 'rulle hoveder' i Banedanmark på grund sagen med Ravn Bane.

Ministeren slog i sit talepapir fast:

'Jeg vil gerne fra starten slå fast, at jeg finder sagen ganske alvorlig. Derfor vil jeg også tillade mig at bruge den tid, der er nødvendig for at give en grundig besvarelse på spørgsmålet.'

Læs også: [Den første elektrificering af jernbanen bliver et år forsinket](#)

Ingeniøren har læst en mail fra den sigtede direktør til Jesper Ravn, hvor direktøren i april 2014 gjorde det klart, at Jesper Ravn ikke måtte gå på 'strandhugst' blandt Banedanmarks personale.

'Jeg vil derfor bede dig om ikke aktivt at opsøge vores medarbejdere, hvis du ønsker fortsat at samarbejde med Banedanmark Produktion. Du er i din fulde ret til at slå stillinger op, men jeg bryder mig ikke om, at du udnytter vores venlighed til rent ud sagt at stjæle vores nuværende medarbejdere. Det er ufint og meget uetisk. Så stop det med det samme,' står der blandt andet.

Jesper Ravn har tidligere oplyst, at Banedanmark havde inddraget flere certifikater, som hans medarbejdere skal være i besiddelse af for at kunne arbejde på jernbanen, hvilket han klagede over til Transportministeriet.

Af ministeriets 23 sider lange afgørelse fremgår det, at 'Departementet træffer afgørelse om, at Banedanmarks afgørelse af 26. juni 2014 om annullering af certifikater er ugyldig. Departementet finder, at Banedanmark i forbindelse med annullering af certifikaterne har begået en række sagsbehandlingsfejl.'

Læs også: [Overblik: Sådan får Danmark en moderne jernbane for 91 mia. kr.](#)

I afgørelsen bliver der citeret fra en intern mail i Banedanmark fra den omtalte direktør:

'Kære alle, Indtil klagen fra Jesper Ravn er afklaret i TS er det FORBUDT at anvende Jesper Ravn til nogle opgaver OVERHOVEDET, og det er også forbudt at hjælpe med uddannelse. Jeg ønsker en aktiv tilbagemelding fra hver af jer om, at I ikke har opgaver sammen med Jesper Ravn. Hvis I har, skal det stoppes med det samme.'

Læs også: [Banedanmarks store armbevægelser koster dyrt](#)

Jesper Ravn oplyser til Ingeniøren, at han har anlagt erstatningssag mod Banedanmark, bl.a. på grund af certifikaterne, som blev frataget medarbejderne.

»Jeg håber, at vi snart kan få afsluttet sagen, så mine medarbejdere og jeg komme til at drive virksomheden under mere normale forhold,« siger han.

Banedanmark ønsker ikke at kommentere, hvad det statslige baneselskab betegner som 'interne personaleforhold.'

Emner: [Entreprenører](#), [Jernbane](#)

